
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 867 

ORDINANZA n.  50 del  04 aprile 2013 

 
 
 
OGGETTO: Ripristino delle condizioni di sicurezza presso il fabbricato sito in Villa Iurisci.  
 

 
 

IL SINDACO 
 
 

PREMESSO che con propria ordinanza n. 218 del 27 luglio 2012 si provvedeva ad ingiungere ai 
proprietari del fabbricato sito in Villa Iurisci di questo Comune oggetto di inconvenienti igienico 
sanitari e statici, la esecuzione, previa nomina di tecnico abilitato di fiducia, dei necessari interventi 
di eliminazione delle condizioni di antigienicità e pericolo a tutela della pubblica e privata 
incolumità; 
CHE, conseguentemente, il tecnico incaricato geom. Tommaso De Luca, con nota acquisita al 
protocollo dell’Ente al n. 5956 del 28.02.2013, comunicava che il vetusto fabbricato oggetto del 
provvedimento amministrativo  sopradetto era stato totalmente ripulito, bonificato, recintato e 
messo in sicurezza, che le mura erano state interamente “incamiciate” con rete metallica 
elettrosaldata e l’area adiacente recintata con la conseguente eliminazione dei problemi di 
imminente pericolo accertati; 
PRESO ATTO dalla successiva nota dell’11.03.2013 a firma del sopradetto tecnico geom. 
Tommaso De Luca con cui  lo stesso comunicava l’avvenuto cedimento di parte del solaio posto 
tra il piano terra ed il piano primo e che pertanto, non potendo escludere la possibilità di ulteriori 
cedimenti strutturali, declinava da qualsiasi eventuale responsabilità derivante da futuri danni e/o 
cedimenti; 
RILEVATO  che tale sopraggiunta condizione di precarietà strutturale può costituire serio pericolo 
per la sicurezza e/o incolumità dei residenti e di tutti coloro che si trovano a transitare nei pressi 
del fabbricato in questione; 
CHE, per quanto sopra descritto ed a tutela della pubblica e privata incolumità, necessita 
provvedere alla adozione di ulteriore opportuno provvedimento cautelativo mediante la ingiunzione 
nei confronti dei proprietari della struttura, dei necessari provvedimenti finalizzati al ripristino delle 
condizioni  sicurezza che il caso richiede previa opportuna valutazione del tecnico incaricato; 
RITENUTA  pertanto la necessità e l’urgenza di intervenire; 
 
 

ORDINA 
 
ai sigg.ri: 
CECI Nella , nata a Notaresco il 26.05.1942 e residente ad Ortona in C.da Santa Liberata; 
IURISCI Luigia , nata a Ortona il 28.01.1966 ed ivi residente in C.so Matteotti n° 55; 
IURISCI Fabiola , nata a Ortona  il 14.06.1969 ed ivi residente in Via  Marina n° 15;  
IURISCI Luca , nato a Ortona il 13.11.1973 ed ivi residente in C.da Santa Liberata; 
IURISCI Andrea , nata a Ortona il 13.11.1973 ed ivi residente in c.da Santa Lucia; 
IURISCI Marco,  nato a Ortona il 18.05.1950 ed ivi residente in via Trieste n. 14; 
IURISCI Vittorio Maurizio,  nato a Ortona il 21.01.1946 ed ivi residente in c.da S. Pietro n. 0; 
IURISCI Adriana Lilliana, nata a Ortona il 13.10.1948 ed ivi residente in via Nino Bacile n. 4;           
IURISCI Fiorentino , nato a Lanciano il 14.08.1966 e residente ad Orbetello (Grosseto)  in via del 
Carrubo n° 34; 
MUCCI Giuseppina , nata a Lanciano il 28.03.1939 ed ivi residente in Via Corradino Marciani n° 
53; 



Pag. 2 di 2 

 

IURISCI Anna , nata ad Ortona il 16.05.1941 e residente a Fossacesia in C.da Fonte Cupa n° 142; 
IURISCI Lucia , nata ad Ortona l’11.04.1934 ed ivi residente in C.da San Pietro; 
IURISCI Angelina, nata ad Ortona il 24.11.1934 ed ivi residente in via Perez n. 1; 
salvo altri, in qualità di proprietari del fabbricato sito in Villa Iurisci di questo Comune, di 
provvedere immediatamente, previa nomina di tecnico abilitato di fiducia, alla eliminazione delle 
condizioni di pericolo descritte in premessa mediante la esecuzione, entro e non oltre trenta giorni 
dalla data di notifica della presente, dei necessari interventi risolutivi che il caso richiede a tutela 
della incolumità delle persone e per la preservazione dei beni. 
 
 
             dalla Residenza Comunale, addì   04 aprile 2013 
 
 
                   IL DIRIGENTE DEL III SETTORE 
                          ING. NICOLA PASQUINI 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993                                         

                                                                                                         IL SINDACO 
                                                                                Dott.  Vincenzo d’OTTA VIO 

                                                                                                                Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


